本案依分層負責規定

授 權 人 員 決 行

臺北市受保護樹木保護計畫及移植與復育計畫審議作業要點 
中華民國九十三年四月十四日臺北市政府(93)府文化四字第０九三０四四三五０００號函訂頒 

中華民國九十四年九月十九日臺北市政府(94)府文化四字第０九四０六一七０五００號令修正 

中華民國一百零一年四月十三日臺北市政府(101)府授文化四字第一０一三０五一六六００號令修正發布名稱 

及全文七點，並自發布日起施行(原名稱:臺北市受保護樹木保護計畫暨移植與復育計畫審議作業要點) 

中華民國一百一十二年十一月二十日臺北市政府(112)府文化資源字第一一二三０三八二九三號令修正，並自 

一十二年十二月一日起施行 

一、臺北市政府（以下簡稱本府）為辦理臺北市樹木保護自治條例第六條所規 

定之受保護樹木保護計畫及移植與復育計畫之審議作業事項，特訂定本要點。 

二、本要點之主管機關為臺北市政府文化局。 

三、本要點用詞定義如下： 

（一）施工地區：實際施工基地範圍及其周圍被施工衝擊所含括之範圍， 

如運輸動線等。 

（二）受保護樹木保護範圍：樹冠水平投影面積外圍三米至樹幹間之範圍 

內。 

四、受保護樹木周邊施工地區有任何生育環境擾動等工程施作行為，應檢具工